ficio, ex incendio prosilire visus est, adeo inco-lumis, ut ignis eum omnino non tetigerit, neque contristaverit, nec quidquam molestiæ intulerit: licet in locum, in quo ipse obdormierat, (eratque tabulatum inferius siti cubiculi) flammæ irruissent, ipsumque et cubiculum haud multo post voracissime absumpserint. Habita-culum id erat paupereulæ ac simplicis viduæ, no-mine Paula, quæ ad cubile suum, Dei Genitri-cis, filium gestantis, iconem ligneam (quam vili sex denariorum pretio, a muliere altera, quæ ab extero quodam heremita, pretio eodem, se illam emisse affirmabat) clavo muro affixam, ac serico rubei et viridis coloris funiculo pen-dentem, devote servabat. Furentibus ideo circumquaque flammis, ac longe lateque omnia vastantibus, muri, laqueare, trabes, et multo magis quidquid suppellectilis obvium habuit, vorax ignis consumpsit. Una fuit nihilominus, quæ in medio ignis non est astuata: sacra ni-mirum quam prædiximus imago, nam, licet a flammarum impetu hinc inde agigaretur, licet clavus, quo a muro pendeat, candens adeo evasisset, ut postridie conceptum adhuc ardo-rem servaret: licet serico, ut diximus, funiculo suspensa esset: licet demum colliquescentia imago quadam stannea, ignito superimposita clavo: tamen, cum proxime eidem adherente, filoque alligata, stannea item Cruce, illæsa in-tactaque adeo permansit, ut, nec fumi densissimus vapor, aut odor ignis in ea fuerit.

272. Quæ ad incendium restinguendum frequens accurrerat turba, factum primum ani-madvertere, deinde mirari, postremo, ut mira-culum, prædicare cocepit. Aderat cum nobili-bus plurimis etiam præsul Corradus, urbis gubernator, qui, cum, ex injuncto sibi munere, locum omnem quem vastabat incendium stu-diose lustraret, inter furentes eos flammarum globos, nescio quid sibi videre visus est, quod flammis ipsis nitidiorem splendorem emitteret, suspicatusque muliebri fuisse speculum: En tandem (inquit) harum mulierum speculum ignis consumet. Verum, haud multo post, subti-lius re indagata, sacraque icone inter flammam illæsa perspecta, ab ipsa quoque insuetam eam nitidioremque lucem, quæ nil commune cum ignis lumine habere videbatur, emissam depre-hendens: prodigium et ipse miratur ac fatetur.

273. Ad cohibendum interea incendium, ne latius serperet, unum superesse tantum videba-tur remedium: ut dejectis videlicet incensarum

ædium muris, ipsarum ruinis opprimeretur, ac injecta deinde aqua, extingueretur. Verum cir-cumpositi putei, aqua prorsus expertes depre-hensi sunt. Faciliori negotio muri diruti omnes: nihilominus, cum ad illum ventum est, a quo sacram iconem suspensam pendere diximus, quamvis, is præ aliis, ab igne non tantum con-sumptus, sed fere in cinerem redactus, atque, a summo ad imum, magnis hiatus pateret, totisque nisibus ipsi dejiciendo incumberetur; frustra tamen semel, et iterum, ac demum sem-per impelitur; et, ac si murus ille æreus existe-ret, quem memorat Jeremias, impetus omnes et conatus impellentium elusit; adeo ut, obti-nendi quod vellent, spe frustati impulsores, animum desponderint, a cœptis destiterint, rem-que infectam prætermiserint.

274. Ubi tot signis divinitus decoratam, sa-cram imaginem, cujusvis conditionis homines tandem deprehendissent: æquum erat, ut re-stingueretur incendium, quod ad eam honestan-dam permissum excitatumque visum fuerat. Et id etiam novo miraculo, quo antea actorum fides adstrueretur, cœlitus effectum. Proximarum si-quidem ædium putei omnes, quos arentes ex-siccatosque repertos paulo ante diximus, post ea, quæ retulimus, visi denuo recognitique, re-pente affluentem adeo ac inexhausta aquarum copia referti inventi sunt, ut ex eis abunde ex-trahi potuerit, quo tandem incendium omne suffocaretur.

275. Æmiliæ præses tunc erat alias a nobis memoratus Mons Valentis, aderatque præterea hoc ipso tempore Faventiæ, a quo cum ejusdem urbis episcopo, Joanne Baptista Segicello, juris ordine servato, res tota, prout retulimus, co-gnoscitur riteque comprobatur, et inde præci-pui peculiæque sacræ imagini decernuntur honores: quibus elementissime Deipara respon-dens, fideles innumeris prope gratiis prosecuta est: authenticis namque tabulis consignatum habemus, claudos gressum, cæcos lumen, ægro-tos salutem, ac vexatos demum a spiritibus immundis liberationem esse consecutos. No-strum non est, hæc omnia per singula recen-sere: uti nostrum fuit, quæ hucusque diximus, commemorasse, tum quod hoc anno acciderint; tum grati ergo animi, erga hanc Dei Matris, omni veneratione dignissimam imaginem, quam a puero sedulo venerari ac devote invisere di-dicimus et consuevimus.

---

BARRI-DUCIS. — EX TYPIS CONSOCIATIONIS SANCTI PAULI

---